

Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali

Al Sig. Commissario Straordinario di del Comune di Lamezia Terme protocollo@pec.comunelameziaterme.it

E, p.c.

Al dott. Maurizio Ceccherini maurizio.ceccherini@alice.it

Alla Prefettura-U.T.G. di Catanzaro Albo dei segretari comunali e provinciali protocollo.prefcz@pec.interno.it

Oggetto: Assegnazione del segretario presso la segreteria comunale di Lamezia Terme.

IL DIRIGENTE

Premesso che il Commissario Straordinario del comune di Lamezia Terme, ha attivato, ai sensi dell'art.15, del d.P.R. 465/1997, il procedimento per la nomina del segretario titolare;

Vista la nota prot. n. 91734 del 29 dicembre 2017, acquisita in pari data al prot.n. 15214, con la quale il Commissario Straordinario del comune di Lamezia Terme, ha chiesto la pubblicizzazione della sede di segreteria;

CITTA' di LAMEZIA TERME - arrivo - Prot. 12263/PROT del 20/02/2018 - titolo II - classe 08

Dato atto che la fase della pubblicizzazione, iniziata il giorno 29 dicembre 2017, con avviso n. 98, è scaduta in data 8 gennaio 2018;

Visto il decreto n. 13 del 16 febbraio 2018, acquisito in pari data al prot. n. 1877, con il quale il Commissario Straordinario del comune di Lamezia Terme ha chiesto l'assegnazione ai fini della nomina del dott. Maurizio Ceccherini, attualmente segretario in posizione di disponibilità;

Preso atto che il dott. Maurizio Ceccherini è attualmente reggente presso la sede di segreteria del comune di Fidenza;

Considerato che la sede di segreteria del comune di Lamezia Terme, ente non capoluogo di provincia, ai fini dell'assegnazione del segretario appartiene alla classe I/b di cui alla tabella A) allegata al d.P.R. 23.06.1972, n.749, di talché presso quella sede di segreteria può essere assegnato un segretario tra quelli iscritti alla fascia professionale A;

Il dott. Maurizio Ceccherini risulta ad oggi inquadrato nella fascia professionale A con idoneità alla titolarità di sedi di comuni superiori a 250.000 abitanti, di comuni capoluogo di provincia e di amministrazioni provinciali;

Visto l'art. 97 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, ai sensi del quale il Comune e la provincia hanno un segretario titolare dipendente dell'ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari comunali e provinciali, ora Ministero dell'Interno;

Visto, altresì, il D.P.R. 465 del 04.12.1997 e, in particolare, l'art. 15, che disciplina il potere di nomina del segretario da parte dei Sindaci e dei Presidenti di provincia;

Visto, inoltre, il contratto collettivo dei segretari comunali e provinciali del 16.05.2001;



DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali

Vista la deliberazione n. 150 del 15.07.1999 del Consiglio nazionale di amministrazione dell'ex Agenzia autonoma per la gestione dell'albo dei segretari comunali e provinciali, recante disposizioni in tema di procedimento per la nomina dei segretari comunali e provinciali;

Vista la deliberazione n. 118 del 14 Settembre 2004 in cui si precisa che "il commissario straordinario ovvero la commissione straordinaria esercita il potere di nomina e revoca del segretario in base alle procedure e con i termini previsti per il Sindaco ed il Presidente della Provincia";

Visto l'articolo 7, comma 31-ter del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, con il quale è stata prevista la soppressione dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei segretari comunali e provinciali e la successione a titolo universale alla soppressa Agenzia del Ministero dell'Interno, con il correlato trasferimento delle risorse strumentali e di personale ivi in servizio;

Visto il decreto ministeriale del 18 dicembre 2017 relativo all'affidamento delle funzioni dirigenziali per la gestione dell'Albo Nazionale;

Tutto ciò premesso e considerato;

DISPONE

- È assegnato alla segreteria del comune di Lamezia Terme il dott. Maurizio Ceccherini, di talché è in facoltà del Commissario Straordinario del comune di Lamezia Terme di procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina.
- Il provvedimento di nomina, contenente il termine per l'assunzione in servizio, previa notificazione al segretario nominato, dovrà essere inviato a questa Amministrazione unitamente all'eventuale successivo atto di accettazione e alla nota attestante la presa di servizio.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Marja Cristina Tedesco

TED/CC